Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº X – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 008/2022, modalidade Pregão

Presencial n.º 02/2022, com abertura no dia 08 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços de Lanches e Almoços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 25/01/2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário

Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 010/2022, modalidade Pregão

Presencial n.º 03/2022, com abertura no dia 07 de fevereiro de 2022 às 14:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para eventual aquisição de Combustíveis, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves,

225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 25/01/2022. Secretário

Municipal de Administração, Sr. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol, Secretário Municipal de Assistência

Social, Sr. Robson José de Almeida Cruz, Secretária Municipal de Educação, Sra. Renilde Aparecida

Mendonça Ferreira, Secretário Municipal de Saúde, Sr. Célio Marcolino da Fonseca, Secretário Municipal

de Obras, Sr. João Victor Galantini Ferreira; Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio

Ambiente, Sr. Ricardo José de Souza

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 011/2022, modalidade Pregão

Presencial n.º 04/2022, com abertura no dia 08 de fevereiro de 2022 às 14:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados a lanche, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 25/01/2022. Marcílio Bezerra da Cruz

– Prefeito Municipal.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº X – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: ESQUADRO REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ: 30.396.574/0001-91

OBJETO: Contratação de empresa para execução de calçamento em bloquetes em ruas da localidade

Engenho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1020.4.4.90.51.00 (Fonte 100).

VALOR TOTAL: R$ 30.296,34 (trinta mil duzentos e noventa e seis reais e trinta e quatro centavos

VIGÊNCIA: 21/01/2022 à 30/06/2022

ASSINATURA: 21/01/2022

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE 14º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021.

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a retificação do extrato de termo de reequilíbrio

publicado em 24/01/2022, na Página 03, da Edição IX.

Onde se lê

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. ANTERIOR NOVO VALOR UNIT.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº X – Lei Municipal nº 853/2014.

3

03 Litro Diesel S-10 R$ 5,81 R$ 6,19

Leia-se:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. ANTERIOR NOVO VALOR UNIT.

03 Litro Diesel S-10 R$ 6,19 R$ 6,39

		2022-01-25T17:17:02-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159